

BÁO CÁO

Tổng kết công tác hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Điện Biên

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-HĐND, ngày 07/10/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về Tổ chức giải trình tại phiên họp Thường trực Hội đồng nhân dân; UBND huyện Điện Biên tổng hợp báo cáo nội dung như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; Văn bản số 1208/UBND-CN, ngày 17/5/2013 của UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh; UBND huyện đã thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo, thường xuyên tăng cường kiểm tra, giám sát UBND các xã triển khai thực hiện.

UBND các xã thành lập Ban chỉ đạo, phân công công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo kiểm tra, rà soát và giám sát việc thực hiện hỗ trợ nhà ở tại các thôn, bản phụ trách.

2. Tình hình ban hành các văn bản hướng dẫn, đôn đốc

UBND huyện đã ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở. UBND các xã phối hợp với các đoàn thể giám sát chặt chẽ việc thực hiện công tác hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng trên địa bàn.

(Có biểu tổng hợp kèm theo)

3. Công tác phối hợp thực hiện

UBND huyện Điện Biên đã phối hợp với các Sở, ngành của tỉnh và UBND các xã tổ chức phò biến, tuyên truyền chính sách (mức hỗ trợ, điều kiện tạm ứng, thanh quyết toán...) đến các hộ gia đình; đồng thời đề nghị các hộ gia đình chuẩn bị nguồn

kinh phí đối ứng và chủ động triển khai xây dựng, sửa chữa nhà ở để đảm bảo tiến độ đã được duyệt.

4. Công tác thống kê đối tượng

Căn cứ danh sách đề nghị hỗ trợ nhà ở của UBND các xã, UBND huyện đã kiểm tra đối chiếu các đối tượng người có công với cách mạng đủ điều kiện hỗ trợ nhà ở và đề nghị UBND tỉnh phê duyệt danh sách các gia đình người có công với cách mạng được hỗ trợ nhà ở trên địa bàn huyện. Toàn huyện có 304 hộ có nhu cầu hỗ trợ làm mới và sửa chữa nhà ở với tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: 9.040 triệu đồng, trong đó: Số gia đình xây mới: 148 nhà; kinh phí: 5.920 triệu đồng. Số gia đình sửa chữa: 156 nhà; kinh phí: 3.120 triệu đồng.

5. Quy trình nghiệm thu hoàn thành công trình

Khi gia đình đã hoàn thành việc xây dựng, Ban chỉ đạo 22 của xã tiến hành nghiệm thu nhà ở, đánh giá các tiêu chí về nhà ở. Đảm bảo đủ thành phần hồ sơ gồm Đơn đề nghị hỗ trợ về nhà ở của hộ gia đình; Biên bản xác nhận xây dựng nhà ở hoàn thành theo giai đoạn; Biên bản xác nhận hoàn thành xây dựng nhà ở đưa vào sử dụng; Các chứng từ giải ngân nguồn vốn hỗ trợ và hình ảnh hoàn công.

6. Công tác giải ngân, thanh quyết toán kinh phí

Thực hiện chương trình hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng, huyện Điện Biên được UBND tỉnh phân bổ vốn hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở từ nguồn ngân sách Trung ương là: 9.040 triệu đồng (năm 2014 là 300 triệu đồng, năm 2018 là 8.740 triệu đồng. Đến ngày 31/12/2019 huyện Điện Biên đã hỗ trợ làm nhà xong cho 238 nhà (140 nhà làm mới và 98 nhà sửa chữa) giải ngân vốn hỗ trợ nhà ở cho đối tượng người có công với cách mạng được 7.560 triệu đồng, đạt 83,64% so với kinh phí tính giao; Số kinh phí chưa giải ngân là 1.480 triệu đồng (Đã chuyển trả kinh phí thừa theo đúng quy định).

7. Công tác kiểm tra giám sát

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tại các xã về việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, giải quyết các chế độ chính sách đối với người có công, đảm bảo chính xác, xử lý kịp thời các hành vi tiêu cực có thể xảy ra trong khi xem xét, xác nhận hồ sơ cho người có công.

Tiếp nhận và trả lời đơn thư thắc mắc về chính sách có công cho 28 đơn đề nghị của đối tượng người có công. Nội dung đơn chủ yếu tập trung xin hỗ trợ nhà ở người có công và giải quyết tiền hỗ trợ làm nhà cho người có công với cách mạng. Làm tốt công tác tiếp nhận và trả lời đơn thư đã giúp giảm bớt nhiều khiếu nại trong việc thực hiện chính sách người có công trên địa bàn huyện.

8. Công tác xã hội hóa quá trình thực hiện

Được sự quan tâm, chung tay giúp sức của các tổ chức, đoàn thể trong và ngoài huyện tổ chức hỗ trợ làm nhà cho đối tượng người có công, với tổng kinh phí hỗ trợ: 1.022 triệu đồng, bằng 22 hộ (trong đó 19 nhà làm mới với kinh phí: 930 triệu đồng và sửa chữa 03 nhà, kinh phí 92 triệu đồng).

II. ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG CỦA CHÍNH SÁCH

1. Đánh giá tác động đối với đời sống của người có công với cách mạng sau khi được hưởng chính sách theo Quyết định 22.

Trong những năm qua, việc thực hiện chính sách về hỗ trợ người có công với cách mạng luôn được triển khai thực hiện tốt. Nhờ vậy đại đa số gia đình người có công trên địa bàn huyện Điện Biên đã có cuộc sống ổn định cả về vật chất lẫn tinh thần.

2. Đánh giá việc thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở khác sau khi có Quyết định 22.

Chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở hiện nay cùng với nhiều chính sách khác của Chính phủ (Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg, ngày 10/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ) nhằm hỗ trợ người có công với cách mạng đã bảo đảm các điều kiện sống tối thiểu (về nhà ở), từng bước cải thiện cuộc sống cho người có công và đảm bảo công bằng, không bỏ sót người có công với cách mạng.

UBND huyện Điện Biên đã lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan chuyên môn, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện điều tra, rà soát các hộ gia đình các hộ nghèo thuộc đối tượng được hỗ trợ về nhà ở; Kiện toàn Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên theo dõi, phụ trách giúp đỡ và giám sát từng xã trên địa bàn huyện; UBND huyện Điện Biên đã ban hành Văn bản số 1517/UBND-LĐTBXH, ngày 29/6/2016 về việc đề nghị hỗ trợ làm nhà ở cho đối tượng hộ nghèo huyện Điện Biên; Văn bản số 1828/UBND-KT&HT, ngày 20/10/2017 về việc rà soát số liệu hộ nghèo theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều có khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 1598/KH-UBND, ngày 14/9/2017 của UBND huyện Điện Biên về việc tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2017 trên địa bàn huyện Điện Biên;

III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, TỒN TẠI VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Khó khăn, vướng mắc và tồn tại

- Do nguồn vốn hỗ trợ theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg bố trí chậm, thời gian kéo dài gây tâm lý chờ đợi, bức xúc cho người dân đã tác động nhiều đến quá trình triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng của huyện; một số đối tượng đã được phê duyệt bị chết cả vợ lẫn chồng; một số trường hợp nhà

trước đây chỉ hư hỏng nhưng thời gian chờ cấp vốn dài nên đã bị xuống cấp nghiêm trọng cần phải được xây mới dẫn đến phải điều chỉnh đối tượng.

- Mặt bằng dân trí của người dân tại địa phương còn thấp, nên việc tuyên truyền phổ biến các chính sách và triển khai các đề án hỗ trợ về nhà ở còn gặp nhiều khó khăn.

- Tỷ lệ hộ nghèo còn cao, số hộ mặc tệ nạn xã hội còn nhiều nên việc dành kinh phí để đầu tư phát triển nhà ở tại địa phương và huy động nguồn lực khác để thực hiện các Đề án còn gặp nhiều khó khăn.

- Do thời tiết khí hậu diễn biến khắc nghiệt nên một số nhà cho người có công và hộ nghèo dù đã được hỗ trợ từ các nguồn khác từ những năm trước đây nhưng đã nhanh chóng xuống cấp dẫn đến công tác rà soát, bổ sung đối tượng gặp nhiều khó khăn.

- Do thời gian thực hiện đề án được tiến hành trong nhiều năm nên công tác kiểm tra, giám sát chưa được thường xuyên.

2. Nguyên nhân

- Do triển khai điều tra gấp, địa bàn rộng, công tác tuyên truyền vận động chưa sâu rộng nên quá trình rà soát của các xã đã bỏ sót đối tượng người có công với cách mạng và hộ nghèo.

- Là huyện miền núi, địa hình phức tạp, giao thông đi lại đến các thôn bản không thuận tiện, nhiều hộ thuộc diện được hỗ trợ sống ở vùng sâu, vùng xa, xa trục đường giao thông nên việc thực hiện làm nhà vất vả, chậm tiến độ.

- Kinh phí hỗ trợ hỗ trợ làm mới và sửa chữa nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ chưa kịp thời đã tác động rất lớn đến quá trình triển khai và tiến độ thực hiện Chương trình hỗ trợ nhà ở cho đối tượng người có công với cách mạng.

- Phong tục tập quán nhiều hộ gia đình chọn tuổi làm nhà cho phù hợp mới xây dựng nhà ở.

IV. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả thực hiện

1.1. Hộ hoàn thành xong nhà ở

a) Năm 2014:

Kế hoạch UBND tỉnh phân bổ hỗ trợ 12 nhà (gồm: 09 nhà sửa chữa; 03 nhà làm mới); Thực hiện hỗ trợ được 12 nhà (gồm: 09 nhà sửa chữa; 03 nhà làm mới), đạt 100% kế hoạch tỉnh giao.

b) Năm 2018:

Kế hoạch UBND tỉnh phân bổ hỗ trợ cho 292 nhà (gồm: 145 nhà làm mới; 147 nhà sửa chữa); Thực hiện hỗ trợ trong năm được 226 hộ (gồm 137 hộ làm mới và 89 hộ sửa chữa).

1.2.Hộ chuyển đổi hình thức hỗ trợ

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 25/7/2017 của Chính phủ về việc thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ, UBND huyện Điện Biên đã giải quyết chuyển đổi hình thức hỗ trợ từ sửa chữa sang xây mới và ngược lại đối với 33 hộ người có công với cách mạng, cụ thể như sau:

- Hộ chuyển đổi từ hỗ trợ xây mới sang sửa chữa nhà ở: 02 hộ.
- Hộ chuyển đổi từ hỗ trợ sửa chữa sang xây mới nhà ở: 31 hộ.

c. Các trường hợp không giải ngân

Qua quá trình triển khai thực hiện huyện Điện Biên đưa ra khỏi danh sách hỗ trợ theo Đề án 610 là 66 hộ trong đó: 18 hộ người có công với cách mạng được hỗ trợ theo Đề án, nhưng trong thời gian chờ kinh phí hỗ trợ từ ngân sách từ Trung ương, người được hỗ trợ và vợ/chồng của họ đều chết, chỉ còn con của họ đang sinh sống tại nhà ở đó; 12 hộ là vợ liệt sĩ tái giá; 03 hộ chuyển đi nơi khác; 07 hộ không làm và đi tù; 03 hộ do tinh phân bổ thừa; 23 hộ nhận được sự quan tâm, chung tay giúp sức của các tổ chức, đoàn thể trong và ngoài huyện tổ chức hỗ trợ làm nhà cho đối tượng người có công, với tổng kinh phí hỗ trợ: 1.062 triệu đồng (trong đó 20 nhà làm mới với kinh phí: 970 triệu đồng và sửa chữa 03 nhà kinh phí 92 triệu đồng).

2. Đánh giá kết quả thực hiện

Chương trình hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng người có công với cách mạng và các hộ nghèo có ý nghĩa thiết thực, phù hợp với nguyện vọng của người có công và người nghèo. Do đó, trong quá trình triển khai thực hiện hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng luôn nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, sự phối kết hợp giữa UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể huyện, cấp ủy và chính quyền địa phương cơ sở cùng đẩy nhanh tiến độ làm và sửa chữa nhà ở cho người có công với cách mạng và người nghèo. Chương trình hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng người có công với cách mạng và các hộ nghèo đã thực hiện thành công bước đầu, các đối tượng người có công với cách mạng và người nghèo được kiên cố hóa nhà cửa để ổn định cuộc sống.

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Đề nghị Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản – Bộ xây dựng một số nội dung sau:

- Đề nghị cho huyện bổ sung 81 hộ người có công với cách mạng vào danh sách hỗ trợ nhà ở người có công với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ.

Trên đây là Báo cáo tổng kết việc thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Điện Biên./.

Noi nhận:

- HĐND tỉnh;
- TT. HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Hải Bình

VĂN BẢN THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 22/2013/QĐ-TTg VÀ QUYẾT ĐỊNH SỐ 33/2015/QĐ-TTg

Phụ lục 1

STT	Tên, số, ký hiệu văn bản	Thời gian ban hành
THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 22/2013/QĐ-TTg		
A	Công văn số 1219/UBND-VP của UBND huyện Điện Biên về việc tham mưu BC triển khai thực hiện QĐ 22/2013/QĐ-TTg, của Thủ tướng chính phủ	Ngày 22/5/2013
1	Công văn số 1408/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên rà soát tổng hợp DS hộ gia đình NCC với CM được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg, của Thủ tướng chính phủ	Ngày 02/7/2013
2	Công văn số 1652/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về BC kết quả rà soát tổng hộ DS hộ gia đình NCC với CM được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg, của Thủ tướng chính phủ	Ngày 14/8/2013
3	Quyết định 3075/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc thành lập BCĐ thực hiện hỗ trợ người có công về nhà ở trên địa bàn huyện	Ngày 19/8/2013
4	Quyết định 2620/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc phê duyệt DS NCC được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg, của Thủ tướng chính phủ đợt I năm 2014	Ngày 09/6/2014
5	Quyết định 5301/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc phê duyệt DS NCC được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg, của Thủ tướng chính phủ đợt I năm 2014	Ngày 27/11/2014
6	Quyết định 714/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc kiện toàn BCĐ thực hiện hỗ trợ người có công về nhà ở trên địa bàn huyện DB	Ngày 20/3/2018
7	Thông báo số 18/TB-BCĐ 22 phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ 22 thực hiện hỗ trợ người có công về nhà ở trên địa bàn huyện DB	Ngày 03/4/2018
8	Công văn 588/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về việc triển khai công tác hỗ trợ người có công về nhà ở năm 2018	Ngày 23/4/2018
9		L

10	Quyết định 975/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc phê duyệt DS NCC được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ năm 2018	Ngày 23/4/2018
11	Công văn 756/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về việc hướng dẫn lập hồ sơ hoàn công đối với NCC với CM được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg	Ngày 14/5/2018
12	Công văn 844/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về việc triển khai và tăng cường công tác hỗ trợ người có công về nhà ở năm 2018	Ngày 29/5/2018
13	Công văn số 942/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về việc rà soát, lập DS chuyển đổi hình thức hỗ trợ NCC về nhà ở	Ngày 12/6/2018
14	Công văn 1286/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về việc đôn đốc hoàn thành các thủ tục nghiệm thu nhà ở, lập hồ sơ hoàn công và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg	Ngày 09/8/2018
15	Quyết định 2357/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc phê duyệt DS NCC với cách mạng được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ đợt 2 năm 2018	Ngày 07/9/2018
16	Quyết định 2976/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc phê duyệt DS NCC được hỗ trợ về nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ năm 2018	Ngày 09/11/2018
17	Quyết định 3421/QĐ-UBND của UBND huyện Điện Biên về việc điều chỉnh hình thức hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng người có công với cách mạng	Ngày 18/12/2018
18	Công văn số 2160/UBND-LĐTBXH của UBND huyện Điện Biên về việc kiểm tra nguồn kinh phí hỗ trợ nhà ở theo QĐ 22/2013/QĐ-TTg	Ngày 12/6/2018

Biểu số 01

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ HỖ TRỢ NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG VỀ NHÀ Ở TỈNH ĐẾN HẾT NĂM 2018
(Kèm theo Báo cáo số:
/BC-UBND, ngày tháng 10 năm 2020 của UBND huyện Điện Biên)

ST T	Tên xã	TS đối tượng đề nghị QĐ 610		Số hộ NCC đã hoàn thành hỗ trợ						Các trường hợp bị loại dura ra khỏi Đề án 610				Ghi chú (số tiền chưa giải ngân)					
				Tổng số hoàn thành theo QĐ 22			Hoàn thành năm 2014			Hoàn thành năm 2018			Hoàn thành năm 2019			Tổng giải ngân			
		Tổng	Đề nghị làm mới	Đề nghị sửa chữa	Tổng	Làm mới	Sửa chữa	Làm mới	Sửa chữa	Làm mới	Sửa chữa	Tổng	Làm mới	Sửa chữa	Làm mới	Sửa chữa	Tổng số hộ	Tiền	
1	Xã Thanh Nưa	3	3	-	2	1	1		1	1	-		1	1	-	1	1	2	60
2	Xã Hua Thành	3	2	1	3	2	1		2	1	-		-	-	-	2	1	3	100
3	Xã Thanh Luông	9	4	5	2	1	1		1	1	-		-	-	7	3	4	1	2
4	Xã Thanh Hung	23	11	12	20	13	7		1	13	6	-	-	3	1	2	13	7	
5	Xã Thanh Chấn	37	17	20	28	23	5		3	23	2	-	-	8	3	5	23	5	
6	Xã Thanh Yên	30	12	18	27	18	9		18	9	-	-	-	3	3	18	9	27	
7	Xã Noong Luông	16	11	5	13	10	3		2	10	1	-	-	3	3	-	10	3	
8	Xã Sam Mún	13	7	6	11	7	4	-	7	4	-	-	-	2	1	1	7	4	
9	Xã Pom Lót	11	7	4	8	4	4		1	4	3	-	-	3	3	-	4	4	
10	Xã Noong Hẹt	28	20	8	21	13	8	1	1	12	7	-	-	7	6	1	13	8	
11	Xã Thành An	23	15	8	19	14	5	1	13	5	-	-	4	4	4	-	14	5	
12	Xã Thành Xương	32	15	17	28	15	13	1	14	13	-	-	4	3	1	15	13	28	
13	Xã Muồng Pòn	3	3	-	3	3	-		3	-	-	-	-	-	-	3	-	3	
14	Xã Muồng Phẳng	1	1	-	-	-	-		-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	
15	Xã Pá Khoang	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	
16	Xã Nà Táu	31	6	25	26	5	21		5	21	-	-	-	5	1	4	5	21	
17	Xã Nà Nhạn	8	-	8	6	-	6		-	6	-	-	-	2	-	2	-	6	
18	Xã Núa Ngam	5	4	1	2	2	-		2	-	-	-	-	3	2	1	2	2	
19	Xã Hẹ Muông	13	4	9	8	5	3		5	2	-	-	-	5	3	5	3	8	
20	Xã Pa Thom	1	1	-	-	-	-		-	1	1	-	-	-	-	-	-	40	

đ

ST T	Tên xã	TS đổi tương đέ nghị QĐ 610		Số hộ NCC đã hoàn thành hỗ trợ						Các trường hợp bị loại dura ra khỏi Đề án 610				Số giải ngân QĐ22							
		Tổng	Đè nghị làm mới	Tổng số hoàn thành theo QĐ 22		Hoàn thành năm 2014		Hoàn thành năm 2018		Hoàn thành năm 2019		Tổng	Làm mới	Sửa chữa	Tổng số hộ	Tiền					
				Tổng	Làm mới	Sửa chữa	Làm mới	Sửa chữa	Làm mới	Sửa chữa	Làm mới	Sửa chữa									
21	Xã Mường Nhà	3	-	3	3	-	3	-	3	-	-	-	-	-	3	3	60	0			
22	Xã Na Tông	4	1	3	4	1	3	-	3	-	-	-	-	-	1	3	100	0			
23	Xã Mường Lói	4	3	1	4	3	1	-	3	1	-	-	-	-	3	1	4	140	0		
24	Xã Phu Luông	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0			
	Tổng	301	147	154	238	140	98	3	9	137	89	-	-	62	35	27	140	98	238	7.560	780
	Tổng cộng hộ	301		238		12		226		Tổng số hộ loại dura ra khỏi đề án: 66 (trong đó có 03 hộ do UBND tỉnh phân bổ thừa cho huyện 1 mới +2 SC)				<u>2</u>							
	Tổng cộng tiền	8.960	5.880	3.080	7.560	5.600	1.960	120	180	5.480	1.780	-	-	2020	1440	580					